
令和６ 年１２月 吉日 

小学校６年生の保護者の皆様へ 

大阪市立大正西中学校 

校長  湯 浅 芳 昭 

 

「新入生保護者説明会」のご案内  

 

 師走の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 来春より中学校へ入学されますお子様も、いよいよ小学校生活の最後の充実した時期を

過ごされていることと存じます。 

 さて、本年も中学校入学に際し、保護者説明会を下記の要領で実施いたします。ぜひご

参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年１月２２日（水） 午後３時３０分～４時３０分 

 

２ 場 所      大阪市立大正西中学校 体育館 

 

３ 内 容      中学校からの説明 

                 （「説明のプリント」は、当日会場で中学校から配布いたします。） 

   （１） 中学校の生活指導について 

   （２） 本校の学校生活と入学準備について 

   （３）  中学校給食について 

   （４） 学校徴収金・就学援助申請について 

   （５） その他 

 

※ 当日は、直接体育館へお入りいただく予定ですので、正門ではなく、体育館前の門よ 

  りお入りください。 

  なお、体育館へは土足での入館はできません。上履き及び靴袋等をご持参ください。 

※ やむを得ず、ご欠席の方には、後日小学校よりお子様を通じて説明会の資料を   

配付させていただきます。 

※ 当日の午後３時００分～３時２０分、説明会終了後～午後５時００分に、ミーティン  

グルームで、スクールバッグ（6,200 円）・サブバッグ＜補助カバン＞（1,100 円）の  

販売を予定しています。できましたら、この日にご購入ください。紙袋等はござい  

ませんのでご持参ください。なお、３月２４日（月）の 午前９時００分～正午１２時

００分にも販売いたします。バック類以外の販売日については保護者説明会にて連絡

いたします。 


